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Gazetka szkolna Szkoły Podstawowej nr 72 im. Przyjaciół Grochowa 

Nr 5 Dodatek wakacyjny 

 

 

 

Wkładka mięsa, czyli porcja informacji  

o wydarzeniach w naszej dzielnicy i nie tylko  
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Większość z nas będzie spędzało przynajmniej część wakacji  

w Warszawie. Okres ten czas też może być doskonałym czasem na zwiedzanie 

naszego miasta i odwiedzanie ciekawych miejsc. Chcielibyśmy zaproponować 

Wam kilka z nich. 

Jak pewnie każdy z was już zauważył, za miesiąc zaczynają się wakacje. 

Cieszycie się, bo ja bardzo. Jeśli nie jesteście zadowoleni, że już niedługo 

koniec szkoły, bo martwicie się tym, że przez te dwa miesiące będziecie siedzieć 

w domu, to ten artykuł jest właśnie dla Was. Przedstawię Wam propozycje 

trzech według mnie ciekawych miejsc do zwiedzenia w naszym mieście. 

Oczywiście to mój subiektywny wybór, ale miejsca sprawdziłem wiec mogę je 

polecić i zachęcić do odwiedzenia, żeby nie nudzić się na podwórku.  

Muzeum neonów - Mińska 25, Praga Południe. 

Neony były bardzo popularne i bardzo często stosowane w okresie PRL-u. 

Spełniały wtedy inną funkcję niż w krajach zachodnich, gdzie ich rola zawsze 

sprowadzała się do reklamy, w Polsce pełniły funkcję informacyjną  

i prestiżową. Rozmieszczano je w przestrzeni miejskiej według przemyślanego  

planu oraz tak by się nie zasłaniały. Polskie neony projektowali uznani graficy, 

plastycy i architekci. Niemal wszystkie neony z tego okresu mają dużą wartość 

artystyczną.   

Kolekcja warszawskiego, jedynego w Polsce Muzeum Neonów, liczy 

obecnie kilkadziesiąt eksponatów. Zbierane są one z całej Polski. Ciekawostką 

jest neon „Karina”, utworzony z liter oryginalnego neonu „Tkaniny 

dekoracyjne”. „Karina” powstała na potrzeby filmu Władysława Pasikowskiego 

„Pokłosie” (o pogromie Żydów). Inną ciekawostką, której  nigdzie indziej nie 

zobaczymy jest poglądowa instalacja z rurek, dzięki której można się 

dowiedzieć, jak działają neony i dlaczego świecą różnokolorowo.  

Muzeum Neonów znajduje się na terenie Soho Factory, pofabrycznej 

przestrzeni, którą wypełniają galerie, restauracje, sklepy designerskie, teatr i 



 

Grochówka  Strona 3 
 

inne placówki kulturalne,  Budynek z pierwszej połowy XX wieku, które 

zajmuje, był kolejno siedzibą manufaktury lniano-jutowej, fabryki amunicji 

„Pocisk”, fabryki motocykli i skuterów „Osa”, zakładów optycznych, a przez 

ostatnie lata stał pusty i niszczał. Muzeum otwarte jest od środy do niedzieli. 

Wstęp jest biletowany, ale niedrogo i warto. Polecam. 

 

 

 

Park Miniatur Województwa Mazowieckiego –  

Senatorska 38, Śródmieście 

Ten przepiękny park zawiera 10 małych budowli, które są zbudowane  

w skali 1:25. Budynki te zostały odtworzone z bardzo dużą dokładnością 

architektoniczną, tak jak one wyglądały w XVIII i XIX wieku. Przy 

poszczególnych budowlach zobaczymy też figurki postaci w strojach z tamtej 

epoki oraz pojazdy konne, karoce, stare tramwaje. Sam efekt jak się patrzy  

z góry na te budowle, jest niesamowity. Siedzibą parku miniatur jest budynek 

dawnego Banku Landaua. Już sam ten fakt odróżnia go od innych tego typu 

obiektów. Ten zabytkowy gmach jest jednym z najlepiej zachowanych 

przykładów secesji w Warszawie. Przetrwał drugą wojnę światową niemal  

w nienaruszonym stanie. Niestety wiele innych budowli nie przetrwało. To 

właśnie z myślą o nich powstał Park Miniatur Województwa Mazowieckiego. 

Tylko tutaj można poznać niezwykłe budowle Warszawy i okolic, które zostały 

zniszczone podczas wojny. Żeby dokładnie obejrzeć wszystkie szczegóły 

miniaturowych arcydzieł warto przeznaczyć na wystawę minimum godzinę. 

Bilet ulgowy kosztuje 10 zł, wstęp od wtorku do niedzieli.  

Papugarnie – Al. Jerozolimskie 200, Warszawa Włochy 

oraz Łukowska 46, Praga Południe 

W pawilonie - o powierzchni 400 m
2
 - mieszkają wielobarwne ptaki 

egzotyczne. Jest tutaj ponad 100 różnych papug, m.in.: papuga Ara zwyczajna, 

papuga Żako, Kakadu biała, papuga Aleksandretta i inne. Są tutaj zarówno małe 

papużki, jaki duże okazy, kolorowe zielone, czerwone, szare, różowe, białe. 

Papugi można karmić z ręki (kieliszek z karmą kosztuje 2 zł), głaskać, robić 

sobie z nimi zdjęcia (nie wolno używać flesza), bo nie są zamknięte w klatkach, 

tylko swobodnie latają po całej hali. Z tego też powodu musimy na nie uważać, 

bo zarówno latają nad nami, jak i chodzą po wysypanej trocinami podłodze. 
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Zdarza się że papugi siadają zwiedzającym na głowie. Cena za wstęp ulgowy 

kosztuje 15 złotych od osoby. Otwarte codziennie. 

Gdyby wycieczka na Włochy byłaby dla Was zbyt trudna to polecam mniejszą 

papugarnię blisko na Grochowie (ul. Łukowska). Miejsce kameralne, ale za to 

obsługa ma dużą wiedzę na temat tych pięknych ptaków i chętnie się nią dzieli.   

Kończąc mój artykuł zachęcam Was do odwiedzenia tych miejsc. Zróbcie fotki  

i wyślijcie na nasz adres redakcyjny i pokażcie jak się bawiliście. Zachęcam też 

do przesyłania innych Waszych propozycji ciekawych miejsc w Warszawie.  

Myślę że zobaczymy się znów we wrześniu a tymczasem ja się z Wami już 

żegnam i życzę Wam przyjemnych i radosnych wakacji. 

                    Jakub Szczepański 

 

IPN Przystanek Historia, 

ul. Marszałkowska 21/25 

 

W czasie wizyty w pokoju zostaniecie przeniesieni   do Polski z drugiej 

połowy lat czterdziestych i jako grupa Żołnierzy Niezłomnych otrzymacie 

zadanie odbicia więźnia. Podczas zabawy poznacie bohaterów podziemia 

niepodległościowego oraz realia życia w czasach stalinowskich. Nie musicie 

mieć żadnej wiedzy, zdobędziecie ją w trakcie gry! 

Wstęp bezpłatny! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magdalena Kowalik 
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Ogród Botaniczny Uniwersytetu Warszawskiego 

al. Ujazdowskie 4 

 

 

 

Jeden z najstarszych ogrodów 

botanicznych w Polsce.  Przez teren 

Ogrodu wytyczono kilka ścieżek 

edukacyjnych z tablicami 

informacyjnymi, na których umieszczono 

najważniejsze informacje dotyczące życia roślin, ich ochrony, pożytku jaki 

przynoszą człowiekowi. Ciekawostką są wkomponowane w zieleń w różnych 

miejscach Ogrodu rzeźby współczesne, które doskonale współgrają z 

kompozycjami roślinnymi. 

 

Park Skaryszewski 

Moim ulubionym miejscem spacerów 

jest zabytkowy park krajobrazowy im. 

Ignacego Jana Paderewskiego w Alejach 

Waszyngtona.  

Jest tam dużo zieleni oraz zwierząt: 

wiewiórki, wróble, sikorki, kaczki, bobry, a 

nawet lisy. 

To idealne miejsce wypoczynku. Duże wrażenie robi ogród różany, 

zachwycający widokiem i zapachem każdego czerwca. Obok parku przepływa 

kanał, po którym można popływać łódką lub kajakiem. W parku znajdują się 

liczne pomniki i przedwojenne rzeźby.   

W lipcu odbywa się bardzo ciekawy, z wieloma atrakcjami festyn z okazji 

Święta Francji. Wiosną i latem, w co drugą sobotę odbywa się Targ 

Śniadaniowy, gdzie możecie popróbować bardzo wielu potraw z całego świata. 

Wstęp na obie imprezy jest bezpłatny.  
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Dom zagadek 

Ostatnio ogromnym zainteresowaniem cieszą się domy zagadek. Jest ich 

mnóstwo w Warszawie. Ja chciałam Wam polecić 

Dom Zagadek na Starym Mieście na ul. Przyrynek 

28.   

 Zabawa polega na współpracy, skupieniu 

oraz logicznemu myśleniu. Twoje zadanie to 

wyjście z tematycznego pokoju w ciągu godziny. 

Escapy mają różne stopnie trudności. Wraz z przyjaciółmi lub rodziną będziecie 

się tu dobrze bawić. W tym domu zagadek znajdują się pokoje o tematykach-  

m.i.n. Piramida – rozwiązujemy zagadki dotyczące starożytnego Egiptu, Pełnia 

– zagadki sprzed tysiącleci, a teraz odwiedzając stronę dowiedziałem się, ze 

otwarto pokoje o nowych tematykach.   

 Dom zagadek został nagrodzony wieloma nagrodami:  Centrum 

Rozrywki Warszawiaki 2015 oraz GrandPrix Warszawskiej Rodzinki 2015. 

Aniela Steppa 

Niewidzialna Wystawa 

Na mnie ogromne wrażenie zrobiła wizyta na Niewidzialnej Wystawie.  

Jest to interaktywna podróż w niewidzialny 

świat, podczas której bez pomocy wzroku 

musisz wykorzystać swoje zmysły aby 

poradzić sobie w sytuacjach codziennego 

życia. Po wystawie oprowadzają nas osoby 

niewidome lub niedowidzące. Niewidzialna 

wystawa ma na celu pokazać nam jak osoby 

niewidome muszą sobie radzić w codziennym 

życiu. Podczas wystawy możemy doświadczyć jak te osoby np. poruszają się po 

mieście, po swoim domu, robią zakupy oraz wiele innych sytuacji. 

Oprowadzanie po wystawie trwa godzinę. Jest to miejsce które naprawdę warto 

odwiedzić.  

Adres: Aleje Jerozolimskie 123a, budynek Millenium Plaza   Bilety ulgowe w 

dni powszednie kosztują 22zł, a w weekendy i święta 26zł. 
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Wycieczki rowerowe 

Mam nadzieję, że pogoda w te wakacje będzie słoneczne, a wtedy 

zachęcam Was do wycieczek rowerowych. W Warszawie jest coraz więcej 

ścieżek rowerowych, po których możemy bezpiecznie jeździć. No może na 

Grochowie nie jest z tym tak dobrze, ale do Wisły możemy bezpiecznie 

dojechać przez Park Skaryszewski, a stamtąd prowadzą już ścieżki w wiele 

ciekawych miejsc.  

Bardzo atrakcyjna jest wycieczka wzdłuż praskiego brzegu Wisły. Po 

drodze będziemy mogli zrelaksować się na dwóch plażach, pobawić się na kilku 

placach zabaw i poćwiczyć na plenerowych 

siłowniach. 

Możemy także przeprawić się promem (za 

darmo) na drugą stronę rzeki i dalej ruszyć nowymi, 

pięknymi bulwarami na Starówkę lub wyruszyć  

w drugą stronę zwiedzając Port Czerniakowski, 

gdzie można spróbować pysznych lodów. 

Zachęcam do aktywnego spędzania czasu! 

Klaudia Chochlewicz 

Przewodnik po praskich lodziarniach. 

Zbliża się lato (mam nadzieję, że upalne), więc chciałabym oprowadzić 

Was po lodziarniach Saskiej Kępy, wartych odwiedzenia.  

Serdecznie zapraszam. 

Pierwsza z nich to „Limoni”. Jest to lodziarnio-cukiernia.  Lokal 

znajduje się na ul. Zwycięzców 49 w 

Warszawie.  Można zamówić tam wszelakie 

ciasta, kawy, herbaty jednak to lody za  

szkłem są naprawdę niezwykłe. 
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Tam jest tyle smaków lodów, że na pewno każdy znajdzie coś dla siebie.  

Próbowaliście kiedyś lody o smaku aceroli?! Pewnie nie wiecie co to tak 

naprawdę jest. Acerola jest to owoc – wiśnia, która ma lekko kwaskowaty 

posmak.. mmmm pychota, ale wracajmy do rzeczy… Znajdziecie tu także wiele 

szalonych połączeń smaków jak np. 

ogórek z maliną. 

Naprawdę warto to miejsce 

odwiedzić. Ja tam byłam dużo razy i 

nigdy się nie zawiodłam. 

Uwaga! -  Wielkie porcje! 

Na tej samej ulicy pod numerem 

44 znajduje się lodziarnia „Nitro 

lody”. Można zamówić tu lody 

mrożone ciekłym azotem. Moim zdaniem w smaku są bardziej kremowe. 

 Na początku możemy z ogromnej tablicy wybrać nasz zestaw, czyli 

składniki naszego loda. Następnie na waszych oczach pan lub pani miksują te 

smaki i mrożą wam lody, które podawane są w kubeczkach. Na koniec 

najprzyjemniejsze -  próbujecie ich… 

       Lodziarnia warta polecenia. Zapraszam.  

Na ulicy Francuskiej 48 znajdziecie lodziarnię „Melody”.  

Można tam spróbować lodów naturalnych, jednak niezwykle 

podawanych. Podawane są w ciepłych 

jeszcze gofrach nazywanych bąbel-

waflami. Można je także zamówić z  

różnymi polewami i owocami.  Są po 

prostu przepyszne!!! Serdecznie 

zapraszam do odwiedzenia tej lodziarni i 

spróbowania tego super połączenia. 

Lody z goframi - czy może być coś 

lepszego… 

PS. W lodziarnie tej można kupić także przepyszne makaroniki francuskie. 
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Tuż obok, na ul. Francuskiej 50 znajduje się lodziarnia „Akwarium”.  

Możecie zamówić tam kawę, herbatę,  ale co najważniejsze - lody. Za wielką 

szybą możecie znaleźć wiele smaków lodów: od sorbetów po jogurtowe. Na 

pewno nieraz piliście zieloną herbatę, a 

tutaj możecie poczuć ten smak w lodach, 

albo słony karmel -  połączenie słodkiego 

karmelu  

z solą. 

Każdy znajdzie coś dla siebie. 

Zapraszam.  

 Aleksandra Lampart 
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